
Projektový den v Loveckém zámku Ohrada 

 

V polovině měsíce září jsme v rámci Šablon II navštívili Lovecký zámek Ohrada v Hluboké nad 

Vltavou, kde jsme realizovali projektový den mimo školu. Vybrané téma znělo: Prameny lesa. 

Celým vzdělávacím programem nás poučnou a zábavnou formou provázela paní lektorka 

Mgr. Ivana Kinská, se kterou jsme strávili netradiční dopoledne. Žákům se nejvíce líbila 

expozice s ptačím hnízdem, kam si všichni mohli sednout v rámci komunitního kruhu. O tom 

svědčí nejvíc nakreslených obrázků na výstavku. Cítili se v něm bezpečně a odpovídali na 

otázky z oblasti ochrany životního prostředí, rozšířili si znalosti v prvouce. Samotné téma Les 

bylo zajímavé, například podobenství stromu a lidského těla. Též slovní spojení – zapustit 

kořeny, vytrhnout z kořenů, které bylo ukázáno na příkladech z běžného života. Pro některé 

žáky bylo novinkou čtení z letokruhů stromů. Velkou oblibu si získaly i hry – např. Tichá pošta 

(řešení – slovo lýko) či Slovní fotbal se zaměřením ne ekosystém Les.   Fandili jsme i u 

skládání puzzle týmů děvčat a chlapců na čas – Oběh vody v přírody.  

Během prohlídky Loveckého zámku Ohrada jsme se zábavnou formou dozvěděli nové 

informace, které žáci využijí nejen ve škole, ale i v životě.  

 

Text a foto: vyučující ZŠ a MŠ Žimutice 

 

 

 

 


